
Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

CONCEJO DCj.ABERANTE USHUAIA

MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS1NGRESADOS

111.77,1,Cr,"

"2013 — Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

NOTA N° 116 /2013.
LETRA: MUN. U.

Fojas: 	Numero:

Expte. N° l 8 JU1 2013
USHUAIA,

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal Nysysa efectos

de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal N° 	 , con

su respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

am.

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damian DE MARCO.

D.

Girado:

Recibido:

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

868/2013



ico SCbtVNO
NDENTE

d de Ushuai23

Fed

Muni

Artl. Jorge 1arceio COHtECES

dad de Usbudia

Provineia de Tierra del Fuego,
Antálida e Islas del Allantico Sur

Rep(iblica Argenlina
Municipalidad de Usbnaia

:1(1A-,-,:- 1

,	 "2013- Ano del 13icentenario de la Asamblea General Constituyente de I 813"

HUAIA,	 18 JUI 2013S 

VISTO el expediente N° CD-5469-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

10/07/2013, por medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar

las transferencias de dominio necesarias de aquellos predios que hubieran sido

preadjudicados o adjudicados a asociaciones, cooperativas de vivienda, entidades gremiales

o sindicales, en el marco de la Ordenanza Municipal N° 3178, previa conformidad de las

mismas y cancelación del valor de los predios, a los efectos de ser hipotecados por la

entidad bancaria o financiera interviniente con el fin de construir unidades habitacionales

bajo la modalidad de vivienda colectiva para ser destinadas a los beneficiarios de la

asociación pertinente de conformidad a las actuaciones administrativas correspondientes.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 221  12013, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 43 65 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 10/07/2013, por

medio de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar las

transferencias de dominio necesarias de aquellos predios que hubieran sido preadjudicados

o adjudicados a asociaciones, cooperativas de vivienda, entidades gremiales o sindicales, en

el marco de la Ordenanza Municipal N° 3178, previa conformidad de las mismas y

cancelación del valor de los predios, a los efectos de ser hipotecados por la entidad bancaria

o financiera interviniente con el fin de construir unidades habitacionales bajo la modalidad de

vivienda colectiva para ser destinadas a los beneficiarios de la asociación pertinente de

conformidad a las actuaciones administrativas correspondientes. Ello, en virtud de lo

expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 1159
DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-
am.

"Las Islas Malvinas, Gem .gias y Sandwich	 Sur„son

868/2013



Concejo Ddiberante
de Ciudad de gishuaia

l 118/1999

Mar10 LIANES -
~presidents 1°

Conce¡o Deliberante Ushuala

A	 RIGINALcOl>

EL CONCEy0 TKELIBERAWL
DE LA CPUDAD DE USHUAIA
SA9(CI0911:g CONPZIEW DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1 AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar las

transferencias de dominio necesarias de aquellos predios que hubieran sido preadjudicados

o adjudicados a asociaciones, cooperativas de vivienda, entidades gremiales o sindicales, en

el marco de la Ordenanza Municipal N g 3178, previa conformidad de las mismas y

cancelación del valor de los predios, a los efectos de ser hipotecados por la entidad bancaria

o financiera interviniente con el fin de construir unidades habitacionales bajo la modalidad de

vivienda colectiva para ser destinadas a los beneficiarios de la asociación pertinente de

conformidad a las actuaciones administrativas correspondientes.

ARTÍCULO 22 .- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

¿ 3 6 5
ORDENANZA N g-

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 10/07/2013.-
ogl

Miduel
Coordnadón adamenterla

Conceio Delbanardo
Ushisola

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

868/2013


	Page 1
	Page 2
	Page 3

